
 

INSTITUTI I STATISTIKAVE 
Bul.”Zhan D’ark”, Nr. 3, Tirana, ALBANIA, 

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300 
www.instat.gov.al 

 

TAKIMI NR. 1 

MBLEDHJE E TRYEZËS SË PLATFORMËS SË PARTNERITETIT PËR INTEGRIMIN 

EVROPIAN 

 

MINUTAT E MBLEDHJES SË TRYEZËS SË PLATFORMËS SË PARTNERITETIT 

PËR INTEGRIMIN EVROPIAN 

 

 

Vendi: INSTAT Salla e mbledhjeve, Kati 1 

Data: 27.01.2025 

Kryesohet: Znj. Elsa Dhuli Drejtor i Përgjithshëm Negociator i Kapitullit 18 “Statistikat” 

 

 
1. Realizimi i PKIE-së 2024 

• INSTAT ka miratuar udhëzimin për Anketat Sociale dhe nomeklaturën ekonomike 

NACE Rev 2.1. Pritet miratimi nga Këshilli i Ministrave dhe zbatimi brenda një periudhe 

tranzitore prej 3 vitesh. 

2. Informacion mbi Takimin me Donatorët 

• Prezantimi i 18 temave bazuar në Censin e Popullsisë dhe Banesave 2023. 

• Bashkëpunim me partnerë si UNFPA, UNDP, UNICEF, UNWOMEN, BE, SIDA dhe 

Ambasada Zviceriane për projekte studimore. 

• Theksi në studimet për demografinë, zhvillimin social-ekonomik dhe barazinë gjinore. 

• Zhvillimi i anketës MISC në bashkëpunim me UNICEF-in, që është një ankete mini cens 

dhe informacioni që kërkohet është shumë i gjërë dhe njëkohësisht shumë i rëndësishëm 

për Ministrinë e Shëndetësisë dhe Ministrinë e Arsimit.  

• Rifreskimi i Memorandumit të Bashkëpunimit me MBZHR-në lidhur me realizimin e 

Censit të Bujqësisë dhe Fermave Bujqësore vitin e ardhshëm. 

 

 

3. Databaza Gjeohapësonore dhe Atlasi Gjeografik Web GIS 
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• INSTAT ka prezantuar një platformë për vizualizimin e të dhënave statistikore nëpërmjet 

hartave. 

• Geodata Hub do të ndihmojë përdoruesit të shkarkojnë dhe analizojnë të dhënat në 

mënyrë interaktive. INSTAT GeoData Hub   

 

 

     4. Anketa e Kënaqësisë së Përdoruesve 

• INSTAT zhvillon një anketë të përvitshme për të mbledhur opinionin e përdoruesve mbi 

cilësinë e të dhënave. Rezultatet e këtyre të dhënave ndihmojnë në përmirësimin e 

shërbimeve statistikore. 

     5. 100 VJET STATISTIKA | Instat dhe prezantimi i Muzeut 

• Për 100-vjetorin e statistikave në Shqipëri, u hap një muze me botime dhe pajisje 

historike statistikore. 

• Materialet arkivore do të skanohen dhe publikohen online 

6. Çështje të tjera të mundshme që mund të lindin në takim. 

 Konkluzione: 

• Anëtarët e Tryezës do të informohen në vijim lidhur me procedurën që do të ndiqet për 

grupet e punës të cilët do të merren me analizimin e temave të thelluara  

• Përdoruesit ftohen të plotësojnë Anketën e Kënaqësisë për të ndihmuar në përmirësimin e 

shërbimeve. Anketës së Kënaqësisë së Përdoruesve  

 

 

 

 

 

 
 

https://geodatahub.instat.gov.al/
https://www.instat.gov.al/al/100-vjet-statistika/
https://pxweb.instat.gov.al:8443/index.php/727424/lang-sq
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PROCESVERBAL 

TAKIMI NR. 1 

TRYEZËS SË KONSULTIMIT SË PLATFROMËS SË PARTNERITETIT PËR 

INTEGRIMIT EVROPIAN 

 

Vendi: INSTAT Salla e mbledhjeve, Kati 1 

 

DATA 27.01.2025 Ora 11:00-12:00 

 

NR. EMRI MBIEMRI INSTITUCION

I 

EMAIL FIRMA 

1 Aurora Binjaku Universiteti 

Europian i 

Tiranës (UET) 

 

abinjaku81@gmail.com 

 

✓  

2 Irma Guga Universiteti 

Europian i 

Tiranës (UET) 

 

irma.guga@gmail.com 

 

✓  

3 Mihallaq Qirjo Qëndra 

Burimore e 

Mjedisit (REC 

Shqipëri) 

 

Mihallaq.Qirjo@gmail.com 

 

✓  

4 Mirela Arqimandriti Ekspert 

 

marqimandriti@gadc.org.al 

 

✓  

5 Gledis Gjipali Levizja 

Europiane në 

Shqipëri (EMA) 

 

info@em-al.org 

 

✓  

6 Elda Kapllani Ekspert 

 

elda_00@hotmail.com 

 

✓  

7 Gjergji Vurmo Instituti për 

Demokraci dhe 

Ndërmjetësim 

 

gevurmo@idmalbania.org 

 

✓  
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KONKLUZIONET OPERACIONALE TË MBLEDHJES SË 

TRYEZËS SË PLATFORMËS SË PARTNERITETIT PËR INTEGRIMIN EVROPIAN 

 

 

DATA: 27.01.2025 

 KRYESOHET: Znj. Elsa Dhuli Drejtor i Përgjithshëm Negociator i Kapitullit 18 “Statistikat” 

 PËRFAQËSUES: Anëtarët e PPIE-së Kapitulli 18 

MBLEDHJA:                                            Nr. 1/2025 

 

ÇËSHTJET E DISKUTUARA: 

1. Realizimi i PKIE-së 2024;  

2. Informacion mbi Takimin me Donatorët; 

3. Databaza Gjeohapësonore dhe Atlasi Gjeografik Web GIS; 

4. Anketa e Kënaqësisë së përdoruesve 

5. 100 VJET STATISTIKA | Instat dhe prezantimi i Muzeut  

6. Çështje të tjera të mundshme që mund të lindin në takim. 

 

KONKLUZIONET 

 

1. Anëtarët e Tryezës do të informohen në vijim lidhur me procedurën që do të ndiqet për 

grupet e punës të cilët do të merren me analizimin e temave të thelluara.  

2. Përdoruesit ftohen të plotësojnë Anketën e Kënaqësisë për të ndihmuar në përmirësimin e 

shërbimeve. Anketës së Kënaqësisë së Përdoruesve  

 

 

 
 

 

https://pxweb.instat.gov.al:8443/index.php/727424/lang-sq
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